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Údaje o organizaci 

Adresa: Obec Olešná, Olešná 104, 267 64 Olešná 

ZUJ          531626 

IČ:             00233676 

Právní forma: Územní samosprávný celek 

 

Kontaktní údaje 

Telefon obecní úřad: 311 572 231 

Telefon starosta: 724 178 166 

E-mail: podatelna@olesna-be.cz, starosta@olesna-be.cz, ucetni@olesna-be.cz 
ID datové schránky: miwb5hg 

El.úřední deska:       www.olesna-be.cz 
 

Doplňující údaje o organizaci 

Složení zastupitelstva   

Starostka Lenka Hasmanová 

Místostarostka Mgr. Alexandra Plomerová 

Zastupitelé Eliška Koszty, Simona Veberová, Kamil Hájek, Jiří Svoboda, Petr Pospíšil  

Kontrolní výbor: předseda – Jiří Svoboda 

Finanční výbor: předsedkyně – Eliška Koszty 

SPOZ: předsedkyně – Mgr. Alexandra Plomerová 

 

Mateřská škola Olešná, okres Beroun 

Obec Olešná je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Olešná, okres Beroun.  
 
Hospodaření příspěvkové organizace: 
Náklady MŠ Olešná za rok 2022: 
hlavní činnost  2.733.929,03 Kč 
 
Výnosy MŠ Olešná za rok 2022: 
hlavní činnost  2.734.390,80 Kč 
 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je zisk: 461,77 Kč. 
Účetní závěrka je k nahlédnutí na OÚ Olešná. 

 

Obecní knihovna Olešná   

Obec Olešná je zřizovatelem organizační složky Obecní knihovna Olešná, evidenční číslo: 6652/2021. 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“)     

Obec Olešná je zřizovatelem organizační složky JSDH Olešná, zásahová jednotka v počtu 11 členů. 

 
 
 
 

Stavy peněžních prostředků 2022 počáteční stav konečný stav 

  
Běžný účet – 183413042/0300 16.288.286,35 Kč 16.517.526,02 Kč 
Účet HČ – 156490819/0300 166.146,43 Kč 42.454,26 Kč 
Běžný účet ČNB – 94-1315311/0710 1.464.541,17 Kč 234.674,07 Kč 
Termínovaný účet JαT – 302324221/5800 0 Kč 2.700.000,00 Kč 
 
Pokladna obec 19.997,00 Kč 15.542,00 Kč 
Pokladna HČ 16.717,00 Kč 9.229,00 Kč 
  
 

Údaje o hospodářské činnosti obce 

 
Obec vede hospodářskou činnost na provozování vodovodu. Náklady hospodářské činnosti za rok 2022 činily 
602.788,87 Kč a výnosy 393.314,32 Kč. Hospodářský výsledek je ztráta: - 209.474,55 Kč.  
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Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 
 

Příjemce transferu 
 

Poskytnutá částka v roce 2022 
 

 
Otevřená srdce  

894,00 Kč 

 
Spolek Fištrón 

40.000,00Kč 

 
Svaz neslyšících 

2.000,00 Kč 

 
Český svaz ochránců přírody  

2.000,00 Kč 

 
TJ Olešná - nohejbal 

3.000,00 Kč 

 
Domov Na Výsluní 

5.000,00 Kč 

 
Svaz tělesně postižených 

5.000,00 Kč 

 
Linka bezpečí 

2.000,00 Kč 

 
Včelaři Cheznovice 

3.000,00 Kč 

 

Dobromysl - 30.000,- Kč (sbírka od občanů 22.636,- Kč, ZO doplatilo 7.364,- Kč) 
7.364,00 

 
CELKEM 

70.258,00 Kč 

 
 
 
 
 
 
 

Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání za rok 2022: 
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 07. 09. 2022 (dílčí) a 31. 05. 2023 na základě zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 
Přezkoumání vykonali: 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Jiřina Šamanová (7.9.2022)   
Kontroloři: Irena Kovaříková (7.9.2022) 
 Ing. Jarmila Štětinová 
   
  
  
Zástupci obce: Lenka Hasmanová – starostka 
 Mgr. Alexandra Plomerová - místostarostka 
 Zdeňka Hermanová – účetní 
 
Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření obce Olešná nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2



 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
vyvěšeno: 31. 05. 2023 
 
sejmuto: 28. 06. 2023  
 
 
Písemné připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané podat do 27. 06. 2023 na Obecní úřad v Olešné. 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici v sídle Obecního úřadu: 
 

• výkaz FIN 2-12  

• účetní výkazy obce 

• účetní výkazy obcí zřízených a založených právnických osob (Mateřská škola Olešná, okres Beroun) 
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Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.11.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 2 024 268,55 2 170 066,16

Únor 601 529,30 1 113 345,11

Březen 2 312 713,95 818 063,01

Duben 1 563 241,51 400 077,89

Květen 715 358,95 1 009 203,26

Červen 1 317 484,57 850 329,76

Červenec 1 113 194,66 423 078,87

Srpen 611 772,99 694 553,45

Září 1 107 675,25 868 985,47

Říjen 664 007,79 817 363,38

Listopad 805 458,31 1 100 346,02

Prosinec 3 885 653,16 4 762 029,04

16 722 358,99 15 027 441,42CELKEM

Počet záznamů: 12
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Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.11.1 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2022Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn
Filtr: UZ je v množině 90992, 980043, 98008, 98187

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 100,00 0,00

-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 489,56 0,00 1 489,560,00 100,00 0,00
-5161 Poštovní služby 92,00 0,00 92,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 172,00 0,00 172,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 1 753,56 0,00 0,00 1 753,56 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 22 512,61 0,00 22 512,610,00 100,00 0,00

Příjmy: 22 512,61 0,00 0,00 22 512,61 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 18 224,00 0,00 18 224,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 787,61 0,00 1 787,610,00 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 1 440,00 0,00 1 440,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 1 061,00 0,00 1 061,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 22 512,61 0,00 0,00 22 512,61 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 1 90992 Národní program Životní prostředí – IV
-6121 Stavby 2 923 002,50 0,00 2 923 002,500,00 100,00 0,00

Výdaje: 2 923 002,50 0,00 0,00 2 923 002,50 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 31 912,61 0,00 31 912,61 0,000,00 100,00

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

2 947 268,67 0,00 2 947 268,67 0,000,00 100,00

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

Počet záznamů: 10
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Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.11.1 UC505

Stavy majetkových účtů

12/2022Období:

SU Název Stav v Účetnictví RozdílStav v MajetkuAU

SU 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

0000018 57 837,00 0,0057 837,00

57 837,00 0,00Za SU 018 57 837,00

SU 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

0000019 404 498,00 0,00404 498,00

404 498,00 0,00Za SU 019 404 498,00

SU 021 Stavby

0200021 Stavby - Budovy pro služby obyvatelstvu 6 316 317,06 0,006 316 317,06
0210021 Stavby - Budovy pro služby - MŠ 1 641 660,35 0,001 641 660,35
0300021 Stavby Jiné nebytové domy 525 224,32 0,00525 224,32
0400021 Stavby - Komunikace 17 240 500,39 0,0017 240 500,39
0430021 Stavby - Veřejné osvětlení 3 421 277,32 0,003 421 277,32
0500021 Stavby - Jiné inženýrské sítě 15 267 577,59 0,0015 267 577,59
0600021 Stavby - Ostatní stavby 7 870 292,04 0,007 870 292,04

52 282 849,07 0,00Za SU 021 52 282 849,07

SU 022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

0001022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých
věcí - Energetické hnací stroje

119 720,10 0,00119 720,10

0002022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých
věcí - Dopravní prostředky

770 655,10 0,00770 655,10

0003022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých
věcí - Přístroje

265 864,33 0,00265 864,33

0004022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých
věcí - Zařízení a nábytek

1 146 635,00 0,001 146 635,00

0010022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých
věcí - Inventář - MŠ

317 078,90 0,00317 078,90

2 619 953,43 0,00Za SU 022 2 619 953,43

SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

0000028 2 596 889,47 0,002 596 889,47
0010028 84 060,30 0,0084 060,30

2 680 949,77 0,00Za SU 028 2 680 949,77

SU 031 Pozemky

0200031 22 794 729,54 0,0022 794 729,54
0210031 Pozemky-věcná břemena 79 800,00 0,0079 800,00
0300031 3 408 123,06 0,003 408 123,06
0310031 Pozemky-věcná břemena 79 275,81 0,0079 275,81
0400031 3 202,64 0,003 202,64
0410031 Pozemky-věcná břemena 5 617,52 0,005 617,52
0500031 472 977,39 0,00472 977,39
0510031 Pozemky-věcná břemena 241 648,97 0,00241 648,97

27 085 374,93 0,00Za SU 031 27 085 374,93

SU 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

0000041 121 000,00 121 000,000,00

121 000,00 121 000,00Za SU 041 0,00

SU 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0000042 4 013 153,50 4 013 153,500,00

4 013 153,50 4 013 153,50Za SU 042 0,00

SU 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

0000901 61 009,56 0,0061 009,56

61 009,56 0,00Za SU 901 61 009,56

SU 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

0000902 453 569,42 0,00453 569,42
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Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.11.1 UC505

Stavy majetkových účtů

SU Název Stav v Účetnictví RozdílStav v MajetkuAU

SU 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

453 569,42 0,00Za SU 902 453 569,42

CELKEM 89 780 194,68 4 134 153,5085 646 041,18

Počet záznamů: 28

2/2
Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Zdeňka Hermanová v. r.

účetní

Statutární zástupce

Lenka Hasmanová v. r.

starostka
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